
 
Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj   21/21 

Datum: 23.12.  Godina: 2021 

 

 

 

---------------------------------  S A D R Ž A J:  --------------------------------- 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  OPĆINE NOVIGRAD 

 

                                   STRANICA 

1. 
Odluka o donošenju  Provedbenog programa  Općine Novigrad za  razdoblje 2021-2025. 

godine  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17) i članka  52.  Statuta Općine Novigrad 

(„Službeni glasnik  Zadarske županije " broj 8/13) Načelnik Općine Novigrad donosi 

ODLUKU 

o donošenju Provedbenog programa Općine Novigrad  za razdoblje 2021.-2025. godine 

Članak 1. 

Ovom Odlukom donosi se Provedbeni program Općine Novigrad za razdoblje 2021.- 

2025. godine. 

Članak 2. 

Tekst Provedbenog programa iz članka 1. nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni 

dio. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  Službenom glasniku općine Novigrad.  

 

 

KLASA: 302-01/21-01/01 

URBROJ: 2198/08-02-21-4 

Novigrad , 23.12.2021       Općinski načelnik 

         Joso Klapan  dipl.vet.  
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PREDGOVOR  
 

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(»Narodne novine« broj 123/17) uređen je sustav strateškog planiranja u Republici Hrvatskoj 

na svim razinama upravljanja (nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini) te način pripreme, 

izrade, provedbe, izvješćivanja, praćenja provedbe i učinaka te vrednovanja akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), Vlada Republike 

Hrvatske je 2018. godine donijela Uredbu o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (»Narodne novine«, broj 89/2018). Sustav strateškog planiranja u RH temelji se 

nacionalnim (Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine), 

regionalnim, odnosno županijskim (Planovi razvoja jedinica regionalne/područne 

samouprave za razdoblje 2021-2027.) te lokalnim (Provedbeni programi jedinica lokalne 

samouprave za razdoblje 2021-2025.) aktima strateškog planiranja.  

Provedben program Općine Novigrad je kratkoročni akt strateškog planiranja, donosi se za 

vrijeme trajanja mandata načelnika, Jose Klapana i vrijedi za njegov mandat.  

Provedbeni program izrađen je na temelju političkog programa načelnika Općine i Županijske 

razvojne strategije Zadarske županije 2016.-2020. godine. U pripremi programa konzultirane 

su i Lokalne razvojne strategije LAGUR-a Tri mora i LAG-a Bura  2014.-2020., čiji je Općina 

član. 

Po donošenju novih strateških dokumenata ovaj provedbeni plan će se s istima uskladiti. 

Izradu Provedbenog plana koordinirao je obrt FORUM za razvojno savjetovanje iz Zadra, a 

sve potrebne podloge dostavio je Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad.  

 

 

        Načelnik 

        Joso Klapan 
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UVOD 
 

 

Ovaj dokument se donosi, u trenutku kad je istekao Strateški razvojni program Općine 

Novigrad za razdoblje 2016.-2020. , kao i Županijska razvojna strategija Zadarske županije za 

razdoblje 2016.-2020. godine ( u daljnjem tekstu: Županijska strategija). 

Stoga će se do donošenja novog Plana razvoja Zadarske županije Provedbeni program 

Općine Novigrad temeljiti na Nacionalnoj razvojnoj strategiji 2030, koja je krovni nacionalni 

strateški akt odnosno na njenim strateškim ciljevima (dalje: SC): 

 Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo 

- SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

- SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

 Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize 

- SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

- SC 6. Demografska obnova i bolji položaj obitelji 

 Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija 

- SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

- SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 

 Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj 

- SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE NOVIGRAD za razdoblje 2021.-2025. godine 

 

 

 
5 

1- Opis izazova i razvojnih potreba 
 

 

1.1 Smještaj i osnovne geografske karakteristike 
 

Općina Novigrad se nalazi u sjeveroistočnom dijelu Zadarske županije, površine 51,31 km2 i  

okružuje je akvatorij Novigradskog i Karinskog mora (sa sjeverne strane), dok je s južne 

strane zatvara ravnokotarski prostor grada Benkovca. Općina Novigrad gravitira gradu Zadru, 

zračne udaljenosti od 26 km. 

Općina u svom sastavu ima naselja Novigrad, Pridraga i Paljuv.  

Na području Općine miješaju se submediteranska klima Ravnih kotara i mediteranska klima 

uskog priobalnog područja, a prisutan je i utjecaj planinske klime zbog blizine Velebita. 

Karakteristična obilježja za navedenu mediteransku i submediteransku klimu su topla, suha 

ljeta i blage, kišovite zime.  

Prosječna godišnja temperatura je između 10 i 15 °C, dok se ekstremne vrijednosti 

temperatura kreću od -10 do 35 °C. 

 

1.2 Prirodna i kulturna baština  
 

Na području općine Novigrad najznačajnija prirodna baština je Novigradsko more, koje je 

zaštićeno ekološkom mrežom Natura 2000 zbog svoje velike ekološke vrijednosti i 

potencijala. Novigradsko more je duboko uvučeni morski zaljev površine 28,65 km². Povezan 

je s Velebitskim kanalom na sjeverozapadu Novskim (ili Masleničkim) ždrilom, a s Karinskim 

morem na jugoistoku Karinskim ždrilom. Dužina zaljeva u smjeru zapad-istok je 11,0 km, a 

najveća širina je 4,8 km. Dužina obale Novigradskog mora je 29,7 km. Najveća dubina mora 

od 38 m nalazi se neposredno pri ulazu u Novsko ždrilo, a dubine ispod 30 m zauzimaju samo 

mali dio ispred Novskog ždrila. U Novigradsko more ulijeva se rijeka Zrmanja, duga 69 km s 

porječjem od 554 km². Osim Zrmanje značajne su još njene pritoke Bašćica, Draga, Slapaca , 

a važne su i vode koje dotječu iz Karinskog mora u koje utječu rijeke Karišnica i Bijela. 

Slanoća Novigradskog mora je manja nego otvorenog Jadrana i povećava se s dubinom. 

Novigradsko more je i dragocjen izvor hrane. Postoje prirodni preduvjeti za rast pojedinih 

školjaka i zadržavanje ribe. 

Područje Općine predstavlja i područje kulturne baštine. Područje je naseljeno od 

brončanog doba, a naselje Novigrad se po prvi put u pisanim izvorima spominje 1220. godine 

kao Castrum Novum i nastalo je u podnožju tvrđave koju su na rimskim temeljima sagradili 

ličko-krbavski knezovi Kurjakovići. U 15. stoljeću potpada pod mletačku vlast, a nakon 

oslobođenja Ravnih kotara od turske vlasti u 17. stoljeću raste ponovno njegova važnost. U 

Domovinskom ratu Novigrad je okupiran 2.1.1992. godine, a oslobođen je u vojno-

redarstvenoj akciji  „Maslenica“ 25.1.1993. godine. 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Karinsko_more
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Slapaca&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Karinsko_more
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Draga_(pritok_Zrmanje)&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Ba%C5%A1%C4%87ica&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Zrmanja
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Na području Općine registrirano je 11 nepokretnih kulturnih dobara od kojih se većina nalazi 

u naselju Novigrad (njih 8), dok se ostatak nalazi u naselju Pridraga (3). Nepokretna kulturna 

dobra najvećim dijelom se odnose na pojedinačna nepokretna kulturna dobra (crkve i stare 

autohtone kuće). Pod zaštitom kao nepokretno kulturno dobro je kulturno – povijesna 

cjelina naselja Novigrad. 

U procesu zaštite je i Kula Buta koja je 2015. godine, nakon adaptacije i rekonstrukcije, 

otvorena za posjetitelje. Formirana je kao regionalni prezentacijski centar NATURA 2000 JU 

za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Zadarske županije (Natura Jadera). 

Kula Buta nalazi se u staroj jezgri naselja Novigrad. 

 

 

1.3 Opća infrastruktura 
 

Najvažnija prometnica na području Općine je državna cesta D502 koja povezuje Općinu sa 

županijskim središtem – gradom Zadrom i glavnim gradom Zagrebom. Lokalna cesta L63066 

koja prolazi duž naselja Novigrad povezuje Novigrad sa županijskom cestom Ž6109, 

Posedarjem i ostalim naseljima u Općini. Unutar naselja Pridraga i Paljuv nerazvrstane ceste 

su asfaltirane, s nepovoljnim prometno-tehničkim uvjetima za odvijanje prometa. 

U idućem razdoblju se planira izgradnja nerazvrstanih cesta u starom i novom naselju Paljuv. 
Nastavit će se s održavanjem postojećih nerazvrstanih cesta. Pojačano održavanje će se 
osigurati za nerazvrstane ceste odnosno Put Grabara i Bristovačka ulica u Pridrazi, te za Put 
Gajina i nastavak popločavanja na području stare jezgre Novigrada. 
 

 

Na području Općine Novigrad nema iskrcajnih ribarskih mjesta, a u naselju Novigrad nalazi se 

luka lokalnog značaja. 

Pokrivenost područja električnom mrežom je stopostotna. Na području Općine potrebno je 

pristupiti rekonstrukciji i izgradnji sustava elektroopskrbe. 

Pokrivenost Općine vodoopskrbnim sustavom iznosi 85%, te je na njega priključeno 1.200 

kućanstava. Od crpne stanice „Karin“ odvajaju se cjevovodi prema vodospremniku „Zubčić“ 

kojim se opskrbljuju područja Pridrage i Novigrada, te naselje Paljuv. 

Na području naselja Novigrad izgrađen je sustav odvodnje s pojačanim mehaničkim 

pročistivačem (I faza izgradnje sustava odvodnje) čime je djelomično riješen problem 

prikupljanja, pročišćavanja i odvodnje otpadnih voda. Sustav odvodnje nije riješen na 

području ostalih naselja Općine. Pokrivenost područja sustavom odvodnje otpadnih voda je 

20%, dok broj kućanstava priključenih na taj sustav iznosi 280. 
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U idućem razdoblju se planira završetak izgradnje vodovodne mreže izgradnjom preostalih 

12 vodovodnih ogranaka.U sklopu istog izgradit će se vodovodna mreža u naselju Portrade i 

izgradnja cjevovoda u naselju Baždarić. 

Općina Novigrad ima uređenu tržnicu na malo. 

U svrhu unaprjeđenja gospodarenja otpadom izgrađeno je reciklažno dvorište 2020. – 2021. 

godine koje će doprinijeti povećanju stope odvojenja prikupljenog komunalnog otpada i 

smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagalište. Reciklažno dvorište se nalazi na 

lokaciji Badanj uz Županijsku cestu Ž6022. 

Također potrebno je održavati čist okoliš na području Općine, poglavito plaža, a sve je veća i 

opasnost od zagađenja podmorja. Stoga će se u narednom periodu raditi na podizanju javne 

svijesti stanovnika, ali i posjetitelja, o važnosti očuvanja prirodne baštine. Općina će nastaviti 

sa svim aktivnostima unaprjeđenja upravljanja pomorskim dobrom, putem Godišnjih planova 

upravljanja pomorskim dobrom. 

 

Postojeće groblje u Pridrazi nije odgovarajuće opremljeno za dostojanstven ispraćaj 

pokojnika. Stoga će Općina Novigrad uz postojeće groblje sagraditi mrtvačnicu i ispraćajnicu 

te parkiralište pokraj groblja za cca. 100 parkirnih mjesta. Također se planira i urediti 

parkiralište uz groblje Novigrad i nogostup od groblja Novigrad do naselja Novigrad . 

 

 

1.4  Društvo 
 

U razdoblju između dva popisa stanovništva (2001.-2011.) Općina Novigrad nije gubila 

stanovništvo, odnosno u tom razdoblju je došlo do blagog porasta ukupnog broja stanovnika za 

0,29% .Prema Popisu stanovništva iz 2011. godine u Općini je živjelo 2.375 stanovnika. Općina je 

u vremenskom slijedu od 1857. godine do 2011. godine najviše stanovnika imala 1971. godine 

kad je imala 3.417 stanovnika, od kad počinje trend gubitka stanovništva. Ovaj trend je 

zaustavljen 2001. godine  

U navedenom razdoblju (2001.-2011.) karakterističan je veći broj populacije muškog 

stanovništva koji se u promatranom razdoblju povećao za 0,6%. Udio ženske populacije u 

ukupnom broju stanovnika je nešto manji, te iznosi 49% (u odnosu na zadnji popis). Tijekom 

prethodna dva popisa (2001., 2011.) udio pripadnica ženskog spola je jednak i iznosi 1.161. 

Za područje Općine Novigrad prosječna starost stanovnika koja odražava srednje godine 

stanovništva iznosi 42,5 (muškarci 40,3, žene 44,8), te je veća od prosječne starosti stanovništva 

Zadarske županije koja je u 2011. godini iznosila 41,7 godina. 

Indeks starenja Općine  iznosi 119,5% te je veći od 40%, što ukazuje na činjenicu da je 

stanovništvo na ovim područjima zašlo u proces starenja. Ovaj indeks je veći od indeksa 

starenja Zadarske županije (117,4%) i Republike Hrvatske (115%). 
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Po nacionalnom sastavu 99 % stanovnika Općine Novigrad su hrvatske nacionalnosti. 

Prema stupnju obrazovanja najveći je udio stanovništva ima srednju stručnu spremu (940 

stanovnika).) od toga 584 ima završenu industrijsku i obrtničku strukovnu školu, te škole za 

različita zanimanja, u trajanju od 1–3 godine. Tehničke i srodne strukovne škole, te škole za 

različita zanimanja, u trajanju od 4 i više godina završio je 301 polaznik, dok je gimnazijski 

program najmanje zastupljen (55 stanovnika). Od ukupnog broja obrazovnog stanovništva 

(1.981) svega 109 stanovnika ima visoku naobrazbu; 66 stanovnika ima završen sveučilišni studij, 

40 stručni, dok sa stečenim doktoratom nije zabilježen niti jedan stanovnik (Podaci iz Popisa 

stanovništva 2011. godine). 

 

Grafikon 1: Kretanje stanovništva 2012. go 2019. godine, na području Općine Novigrad (izvor: 

https://www.dzs.hr/PXWeb/Table.aspx?layout=tableViewLayout1&px_tableid=SM31.px&px_pat

h=Stanovni%c5%a1tvo__Migracije&px_language=hr&px_db=Stanovni%c5%a1tvo&rxid=c22ce0e

2-afb4-40af-80c1-6bb5507f9926)  

 

 

Oko 60 % ukupno doseljenih stanovnija doseljavalo je iz druge jedinice lokalne samouprave, 

unutar Zadarske županije. Trend odseljavanja prisutan je i u Općini Novigrad, ali većina 

odseljenih je odseljavala u druge jedinice lokalne samouprave na području Zadarske županije.  

Na području Općine gradi se i oprema se dječji vrtić u Pridrazi i dječja igraonica u Novigradu.  

Na području Općine djeluju dvije osnovne škole Novigrad (osnovana 1830. godine) i Pridraga 

te jedna područna škola (Paljuv). Osnivač ovih škola je Zadarska županija. 

Srednjoškolsko obrazovanje učenici stječu u obližnjem Zadru u različitim srednjim školama. 

Visoko obrazovanje stječu na Sveučilištu u Zadru ili drugim visokoobrazovnim ustanovama u 

Republici Hrvatskoj. 
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https://www.dzs.hr/PXWeb/Table.aspx?layout=tableViewLayout1&px_tableid=SM31.px&px_path=Stanovni%c5%a1tvo__Migracije&px_language=hr&px_db=Stanovni%c5%a1tvo&rxid=c22ce0e2-afb4-40af-80c1-6bb5507f9926
https://www.dzs.hr/PXWeb/Table.aspx?layout=tableViewLayout1&px_tableid=SM31.px&px_path=Stanovni%c5%a1tvo__Migracije&px_language=hr&px_db=Stanovni%c5%a1tvo&rxid=c22ce0e2-afb4-40af-80c1-6bb5507f9926
https://www.dzs.hr/PXWeb/Table.aspx?layout=tableViewLayout1&px_tableid=SM31.px&px_path=Stanovni%c5%a1tvo__Migracije&px_language=hr&px_db=Stanovni%c5%a1tvo&rxid=c22ce0e2-afb4-40af-80c1-6bb5507f9926
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Od sportskih građevina na području Općine se nalaze dva nogometna igrališta, koja su 

održavana, a u funkcijije i više manjih sportskih terena na otvorenom. Uređena je i jedna 

biciklistička staza u dužini od 46,9 km. 

Primarna zdravstvena zaštita obavlja se putem dvije ordinacije opće medicine koje se nalaze 

u Novigradu i Pridrazi te dvije stomatološke ordinacije. Za potrebe sekundarne razine 

zdravstvene zaštite, te preventivne i sanitarne zaštite, kao i bolničke usluge, stanovnici 

Općine koriste objekte zdravstvene zaštite u Zadru. 

KNJIŽNICA I ČITAONICA NOVIGRAD (u daljnjem tekstu: Knjižnica) je ustanova u kulturi čiji je 

osnivač Općina Novigrad. Ona je aktivna u oblikovanju kulturnog života Novigrada. 

Smještena je u Novigradu, u zgradi „Sokolskog doma“ iz 1928. godine, čija se gradnja 

financirana sredstvima iz zaklade novigradski iseljenika iz Amerike. Tijekom Domovinskog 

rata zgrada je spaljena, a obnovljena je 2001. godine. Otvorenjem knjižnice 2006. godine, 

oživljena je tradicija, vraćena je prvotna namjena objekta – promicanje kulturnog života u 

Novigradu. 

Općina Novigrad je osnivač Knjižnice i čitaonice u Novigradu s kojom je i partner na projektu 

uređenja i opremanja »Kuća Dežderatovica« - opremanje prezentacijskog centra pomorstva i 

ribarstva Novigradskog akvatorija, koji će se nalaziti u Novigradu . 

Za kvalitetu življenja svih stanovnika Općine Novigrad od najveće važnosti je konitinuirano 

ulaganje u komunalnu infrastrukturu. Osim ulaganja u vodoopkrbu i odvodnju Općina ulaže u 

održavanje i unaprjeđenje i ostalih oblika komunalne infrastrukture, kao što je javna 

rasvjeta, odlaganje komunalnog otpada, održavanje i izgradnja nerazvrstanih cesta itd. 

Organizacije civilnog društva imaju važnu ulogu u povezivanju društva i javnih institucija. Na 

području Općine Novigrad prema Registru udruga aktivne su 32 udruge, različitih ciljeva. 

Najviše je sportskih udruga (13) i udruga iz domene kulture (9). Također na području Općine 

djeluje i po jedna udruga žena i mladih. Vatrogasna služba je organizirana putem 

dobrovoljnih vatrogasnih društava (2). Mnoga kulturna i sportska društva bave se očuvanjem 

tradicije (pjesme, plesovi, stari sportovi).  

Aktivnosti udruga Općina podupire, svake godine, kroz svoj Program javnih potreba. 

U svrhu unaprjeđenja lovstva Općina će sufinancirati uređenje lovačkog doma u Pridrazi. 

U cilju unaprjeđenja kvalitete života i razvoja lokalne zajednice Općina je u prethodnom 

četverogodišnjem razdoblju izgradila i opremila dječji vrtić u Pridrazi i igraonicu u Novigradu, 

te na taj način osigurala kvalitetnu predškolsku naobrazbu na svom području, s kojom će biti 

moguće obuhvatiti 100 % zainteresirane djece predškolske dobi. 

U idućem periodu od četiri godine Općina će subvencionirati boravak djece u vrtiću i 

igraonici, prema potrebama. U 2020. godini subvencioniran je iznos od 75.664,00 kn za 

boravak djece u objektima za predškolsku dob izvan područja Novigrada  

Općina Novigrad donosi godišnji Socijalni plan iz kojeg stipednira svake godine 25 studenata , 

sufinancira nabavku školskih knjiga i potpomaže socijalno ugrožene obitelji. 
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1.5 Gospodarstvo 
 

Općina Novigrad svrstana je prema indeksu razvijenosti u 5. skupinu s indeksom od 

101,644 % od prosjeka Republike Hrvatske. 

Najvažnije gospodarske djelatnosti područja su sve vezane za iskorištavanje prirodnih 

resursa poljoprivreda, ribarstvo/marikultura i turizam. 

Poljoprivredna proizvodnja jedna je od primarnih djelatnosti na području Općine i 

predstavlja okosnicu gospodarske aktivnosti stanovništva u naseljima Pridraga i Paljuv. 

Poljoprivredna gospodarstva usmjerena su na uzgoj voćarskih, povrtlarskih i vinogradarskih 

kultura. Od poljoprivrednih kultura na području Općine najzastupljenije su masline, 

plemenita vinova loza, krumpir, krški pašnjak, te miješani nasadi voćnih vrsta i djeteline. 

Ograničavajući faktor za razvoj poljoprivrede je nedostatak vode koji se intenzivira u 

posljednjih 5 godina, kroz sve duža sušna su posljedica i razdoblja, zbog klimatskih promjena. 

Ribarstvo predstavlja tradicionalnu granu gospodarstva, a najviše se lovi sitna plava riba, 

koja se plasira na razne potrošačke destinacije, sve do Zagreba.  

Zbog ograničenja opremanja postojeće luke u Novigradu, jer je ista dio kulturne baštine, 

Općina Novigrad će nabaviti kamionsku dizalicu koja će se koristiti za dizanje i spuštanje 

ribarskih plovila, kako ribara registriranih na području Općine, tako i onima s područja FLAG-

a Tri mora i ostalim zainteresiranim. 

Novigradsko more je zbog miješanja slatke i slane vode, te obilja planktona idealno stanište 

za školjkaše, posebice samonikle dagnje, te je stoga uzgoj školjaka (ponajviše dagnji i 

kamenica) karakterističan za ovo područje. Najbliže iskrcajno mjesto se nalazi na području 

Općine Posedarje u Maslenici (trajektno pristanište van funkcije). 

Novigradska dagnja je proizvod marikulture s prijelaznom nacionalnom zaštitom oznake 

izvornosti (u postupku je zaštita oznake izvornosti na europskoj razini) i predstavlja vrhunski 

proizvod marikulture, ali i gastronomski proizvod koji može biti sekundarna turistička 

atrakcija područja. 

Turizam, prvenstveno u naseljima Novigrad i Pridraga je najznačajnija gospodarska 

djelatnost, koji se zasniva na glavnom proizvodu „sunce i more“. Smještajni kapaciteti na 

području Općine sastoje se od hotelskog smještaja, auto-kampa,  privatnog smještaja u 

apartmanima, sobama i kućama za odmor. Da bi se produljila turistička zona potrebno je 

proširiti turističku ponudu. U tom smjeru izgrađena je biciklistička staza priprema se 

uređenje šumsko edukativnih staza, a također se poduzimaju koraci u smjeru promocije 

gastronomske ponude i korištenja kulturne baštine u svrhu održivog razvoja. 

U svrhu produljenja turističke sezone uredit će se šumsko edukativna staza od tvrđave do 

uvale Štambać u Novigradu i od nasela Ćuskijaš do naselja Karin u Pridrazi a trenutno sr gradi 

šumsko edukativna staza of novog nadelja Paljuv do Nazreta 
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U svrhu poboljšanja postojeće ponude „sunce i more“ nastavit će se s uređenjem plaže u 

naselju Novigrad. 

Kako bi se očuvala i reinterpretirala kulturna baština uredit će se u turističke svrhe tvrđava 

Fortica u naselju Novigrad, te izgraditi »Kuća dežderatovica« - opremanje  prezentacijskog 

centra pomorstva i ribarstva Novigradskog akvatorija. 

U idućem razdoblju nastavit će se promovirati i Novigradska dagnja kao dio gastronomske 

ponude područja Općine Novigrad.  

U pripremi je i izgradnja podmorske informativno-poučne staze kao dio turističke i 

informativne ponude Općine Novigrad 

 

 

1.6 Tržište rada 

 

Jedan od ključnih pokazatelja kvalitete radnog okružja i održivosti tržišta rada broj je 

nezaposlenih osoba. Nominalno broj nezaposlenih osoba je mali, ali s obzirom na strukturu 

gospodarstva većina radnih mjesta se otvara sezonski ili se radi o radnim mjestima koja 

zahtijevaju nižu obrazovnu radnu snagu.  

 

Tablica: Kretanje ukupnog broja nezaposlenih na području Općine Novigrad 

 

Izvor: Hrvatski zavod za zapošljavanje, statistika online (kolovoz 2021. godine) 

 

83 
78 

62 

79 

69 

2017 2018 2019 2020 srpanj 2021.
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Tablica: Struktura zaposlenih u pravnim osobama na području Općine Novigrad, 2018. 

godine 

Sektori prema NKD-u:  
Ukupno u 2018. zaposleni u 
pravnim osobama 

UKUPNO  

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 12 

Rudarstvo i vađenje ruda - 

Prerađivačka industrija 2 

Opskrba električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija 

 

Opskrba vodom, uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti sanacije okoliša 

 

Građevinarstvo 1 

Trgovina na veliko i malo; popravak motornih vozila i 
motocikala 

23 

Prijevoz i skladištenje 5 

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane 

4 

Informacije i komunikacije  

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja  

Poslovanje nekretninama  

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 3 

Administrativne i pomoćna uslužne djelatnosti  

Javna uprava i obrana, obvezno socijalno osiguranje 11 

Obrazovanje 54 

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi  

Umjetnost, zabava i rekreacija 1 

Ostale uslužne djelatnosti  

Ukupno 116 
Izvor: Državni zavod za statistiku, Zaposlenost i plaće u 2018. 

 

Jedna od najvećih prepreka daljnjem napretku i razvoju Općine su nesređeni imovinsko 

pravni odnosi, koji koče javne i investicije privatnog sektora. U svrhu sređivanja imovinsko 

pravnih odnosa u tijeku je izlaganje katastarske izmjere za k.o. Pridraga, a završetak javnog 

izlaganja se očekuje krajem 2022 g. Početak javnog izlaganja nove katastarske izmjere za k.o. 

Novigrad se očekuje početkom 2022. g a završetak 2024. g 

Također u svrhu stvaranja temeljnih uvjeta daljnjeg razvoja Općine u idućem razdoblju 

načelnik Općine će predložiti Općinskom vijeću usvajanje:  

izmjena i dopuna PPU Općine Novigrad rade se radi usklađenja s Prostornim planom 

Zadarske županije 

izmjena i dopuna UPU Grubići -Ćuskijaš – Vrulja radi usklađenja sa PPUO Novigrad 

izmjena i dopun UPU Ladina Leprina radi usklađenja sa PPUO Novigrad i Prostornim planom 

Zadarske županije. 
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MISIJA, VIZIJA I SWOT ANALIZA 
 

Misija:  

Moja misija je, kontinuirano ulagati u razvoj lokalne zajednice, koristeći stečeno iskustvo i 

znanje. 

Vizija: 

Općina Novigrad je područje posebnog morskog ugođaja koje na principima održivog 

razvoja, uz očuvanje tradicijskih vrijednosti, razvija lokalnu zajednicu i ostaje mjesto privlačno 

za život 

 

Izvor: https://croatia.hr/hr-HR/Odredista/Mjesto/Novigrad-(Zadar)?ZHNcMjkscFw3 

ANALIZA –OPĆINA NOVIGRAD 

SNAGE SLABOSTI PRILIKE PRIJETNJE 

Prostor očuvane prirodne i kulturne 
baštine 
Snažna ribarstvena zajednica, 
Novigradska dagnja (prijelazna 
oznaka izvornosti)  
Prostor mediteranske poljoprivrede 
Razvijen turizam , glavni proizvod 
„sunce i more“ 
Blizina autoceste A1,  
međunarodnog aerodroma Zadar 
(32,4 km) 
Blizina administrativnog središta 
grada Zadra (cestovno udaljen 
34,4 km)  
Organiziirano predškolsko i 
osnovno školsko obrazovanje te 
primarna zdravstvena zaštita 

Visoka sezonalnost 
gospodarstva  
Ovisnost gospodarstva o 
vanjskim utjecajima (klima) 
Blizina atraktivnog područja 
za život – grad Zadar 
Neriješeni imovinsko pravni 
odnosi  
Visoka cijena nekretnina 
 

Sve veći interes za 
poljop. proizv. 
mediteranskog 
područja  
Proiz. s oznakom 
izvornosti  
Proširenje gastro 
ponude 
Daljnje korištenje 
prirodne i kulturne 
baštine u razvoju 
gospodarstva  

Klimatske promjene mogu 
negativno utjecati na 
proizvode poljoprivrede, 
ribarstva, marikulturu 
Ekološki incidenti izvan 
Općine (područje tvornice 
glinice u Obrovcu) mogu 
uzrokovati zagađenje 
Novigradskog mora  
Opasnost od požara uslijed 
sve viših temperatura i 
dužih sušnih razdoblja  



PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE NOVIGRAD za razdoblje 2021.-2025. godine 

 

 

 
14 

2.STRATEŠKI OKVIR PROVEDBENOG PROGRAMA OPĆINE NOVIGRAD 2021-2025. 
 

U Europskoj uniji, pa tako i u Republici Hrvatskoj, kao njenoj članici usvajaju se javne politike 

za slijedeće proračunsko razdoblje do 2027. godine. Od strateških dokumenata usvojen je 

kao krovni strateški dokument Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine (u daljnjem tekstu: Nacionalna strategija) dok su ostali strateški dokumenti 

regionalne razine u izradi. 

Stoga Općina Novigrad ovaj Provedbeni program usklađuje s Nacionalnom strategijom, 

odnosno s Razvojnim smjerom 1 Održivo gospodarstvo i društvo, SC1 Konkurentno i 

inovativno gospodarstvo i Razvojnim smjerom 2, SC1 Zdrav, aktivan i kvalitetan život i SC2 

Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji. 

U svrhu doprinosa ostvarenju ovih ciljeva Općina Novigrad priprema i/ili je u tijeku provedba 

niza projekata (aktivnosti) koji imaju reformski i/ili razvojni karakter. 

Mjera reformskog karaktera, usklađena s RS1/SC1 koje će na razini Općine Novigrad 

rezultirati sistemskim promjenama i poboljšanjima te će značajno i dugoročno utjecati razvoj 

gospodarstva i unaprjeđenje kvalitete života na području Općine je: 

Mjera 1. Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na području Općine Novigrad 

Investicijske mjere koje će doprinijeti gospodarskom razvoju i društvenom napretku su: 

(RS1/SCI) Mjera 2. unaprjeđenje i razvoja infrastrukture kao podrške razvoju tradicionalnih 

gospodarskih djelatnosti na području Općine Novigrad 

(RS2/SC2)Mjera 3. Unaprjeđenje društvene infrastrukture na području Općine Novigrad u 

svrhu poboljšanja kvalitete života svih njenih stanovnika 

Neizravno podupire provedbu investicijske mjere 3. Općine Novigrad  tzv. ostala mjera: 

(RS1/SC2) Mjera 4. Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva na području Općine 

Novigrad. 

 

 

  

https://hrvatska2030.hr/dokumenti/
https://hrvatska2030.hr/dokumenti/
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3.NAJZNAČAJNIJI PROJEKTI OPĆINE NOVOGRAD ZA RAZDOBLJE 2021.-2025. 

GODINE 
 

3.1 Reformski  projekti Općine Novigrad za razdoblje 2021.-2025. godine  

 

RS1/SC1 – Mjera 1 Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na području Općine Novigrad 

PROJEKT : Provedba nove geodetske izmjere u k.o. Pridraga i k.o. Novigrad 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Dobivanje uređene, usklađene i istinite zemljišne evidencije na području 

obuhvaćenom k.o. Pridraga i k.o. Novigrad. 

Aktivnost/projekt Pokazatelj rezultata 
Polazišna 
vrijednost 

2021.  

Ciljna 
vrijednost 

2024.  

Stavka u 
proračunu 

Provedba svih zakonom 
propisanih aktivnosti pri 
realizaciji nove geodetske 
izmjere na području k.o. 
Pridraga broj katastarskih 

općina u kojima je 
provedena nova 
geodetska izmjera  

0 2 

0108 
Program: Izrada 

prostorno 
planske 

dokumentacije 

Provedba svih zakonom 
propisanih aktivnosti pri 
realizaciji nove geodetske 
izmjere na području k.o. 
Novigrad 
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PROJEKT: Usklađenje prostorno planske dokumentacije u svrhu u svrhu stvaranja 

pretpostavki razvoja naselja na području Općine Novigrad 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad  

OPIS PROJEKTA: Prostorno planska dokumentacija je temeljna zakonska osnova za izvođenje 

zahvata u prostoru u Republici Hrvatskoj. Stoga je od najveće važnosti da je ista usvojena i 

prilagođena potrebama stanovništva, gospodarstva, ali i sve više usklađena i s potrebom 

zaštite kulturne baštine te okoliša i prirode. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

izmjena i dopuna PPU 
Općine Novigrad radi 
usklađenja s 
Prostornim planom 
Zadarske županije 
 

Izmijenjen i 

dopunje PPUO 

Novigrad 

0 1 

0108 Program:Izrada 

i izmjena prostorno 

planske 

dokumentacije 

 

 

izmjena i dopuna UPU 
Grubići -Ćuskijaš – 
Vrulja radi usklađenja 
sa PPUO Novigrad 
 

Izmijenjen i 
dopunjen PU 
Grubići -Ćuskijaš – 
Vrulja 

0 1 

izmjena i dopuna UPU 
Ladina Leprina radi 
usklađenja sa PPUO 
Novigrad i Prostornim 
planom Zadarske 
županije 

Izmijenjen i 
dopunjen UPU 
Ladina Leprina 

0 1 

 Za sve tri stavke je ukupno predviđeno 150.000,00 kn  
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3.2 Investicijski projekti Općine Novigrad za razdoblje 2021.-2025. godine  

 

(RS1/SC1) Mjera 2. Unaprjeđenje i razvoj infrastrukture kao podrške razvoju gospodarskih 

djelatnosti na području Općine Novigrad 

 

PROJEKT : Izgradnja gospodarske zone Pridraga 1 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Gospodarska zona Pridraga 1 nova je poslovna zona, u u naselju Pridraga, 

daljena 30 km od Zadra, nalazit će se uz državnu cestu D502 i biti  8 km  udaljena od čvora 

autoceste Zadar 2, što joj omogućava vrlo povoljan položaj. Iako je njezina namjena 

prvenstveno gospodarsko-proizvodnog karaktera, moguća je i uporaba za druge sadržaje 

poput uslužnih, trgovačkih te komunalnih djelatnosti. Izgradnjom zone doprinijeti će se 

razvoju gospodarskih djelatnosti na području Općine Novigrad. 

 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Izgradnja gospodarske 

zone Pridraga 1 

Izgradnja zone sa 

pratećom 

infrastruktup 

0 1 

A03 Program 

održavanja i izgradnje 

komunalne 

infrastrukture 

 

PROJEKT : Kupnja kamionske dizalice za pružanje usluge izvlačenja ribarskih plovila 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Općina Novigrad će nabaviti kamionsku dizalicu kojom će pružati usluge 

izvlačenja ribarskih plovila što će doprinijeti poboljšanju javne potporne infrastrukture za 

razvoj ribarstva i akvakulture Kamionska dizalica će biti svima javno dostupna pod istim 

uvjetima. Na ovaj način poboljšati će se usluge ribarskoj zajednici koji do sada nisu mogli na 

području Općine izvlačiti/spuštati plovila u more. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Nabava kamionske 

dizalice 

Broj kamionskih 

dizalica 
0 1 

A03 Program 

održavanja i izgradnje 

komunalne 

infrastrukture 
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PROJEKT : Uređenje šumsko edukativnih staza  

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Općina Novigrad u svrhu produljenja turističke sezone i proširenje ponude 

sadržaja za aktivan boravak u prirodi turista, posjetitelja, ali i stanovnika Općine uredit će tri 

šumsko edukativne staze na svom području. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

uređenje šumsko-
edukativne staze od 
tvrđave do uvale 
Štambać u naselju 
Novigrad 
 

broj staza 0 3 

A03 Program 

održavanja i izgradnje 

komunalne 

infrastrukture 

uređenje šumsko-
edukativne staze od 
Novog naselja Paljuv 
do Nazareta. 

uređenje šumsko- 
edukativne staze 
Pridraga ( Ćuskijaš) 
-Karin 

 

 

PROJEKT: Uređenje tvrđava Fortica u naselju Novigrad 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Na području naselja Novigrad nalazi se tvrđava Fortica iz 13. stoljeća, a koja 

se nalazi na temeljima ilirske gradine i antičke tvrđave. Tvrđava, kao dio kulturne baštine, 

Općine će se revitalizirati i biti dio posjetiteljske infrastrukture. Istovremeno će se spriječiti 

njeno daljnje propadanje. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Uređena i otvorena za 

javnost, tvrđava 

Fortica u naselju 

Novigrad 

Uređena tvrđava 

Fortica za 

posjetitelje 

 

0 1 

A03 Program 

održavanja i izgradnje 

komunalne 

infrastrukture 
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PROJEKT: »Kuća Dežderatovica« - opremanje prezentacijskog centra pomorstva i ribarstva 

Novigradskog akvatorija 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

PARTNER: Knjižnica i čitaonica, Novigrad 

OPIS PROJEKTA: U naselju Novigrad, u staroj jezgri, s Knjižnicom  i čitaonicom, kao partnerom 

opremit će se prezentacijski centar pomorstva i ribarstva Novigradskog mora, u svrhu očuvanja 

materijalne i nematerijalne baštine ribarstvene zajednice Novigradskog akvatorija, ali i proširenja 

turističkih sadržaja na području Općine.  

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 

2021.  

Ciljna 

vrijednost 

2025.  

Stavka u 

proračunu 

Opremljena i 

otvorena za javnost 

»Kuća 

dežderatovica« - 

opremanje 

prezentacijskog 

centra pomorstva i 

ribarstva 

Novigradskog 

akvatorija 

Broj 

prezentacijskih 

centara 

pomorstva i 

ribarstva 

Novigradskog 

akvatorija 

0 1 A04 Kultura i sport 

 

 

PROJEKT: Uređenje plaže u naselju Novigrad. 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: U svrhu poboljšanja postojeće ponude „sunce i more“ nastavit će se s 

uređenjem plaže u naselju Novigrad, jer uređene plaže predstavljaju jedno od najvažnijih 

mjesta privlačenja gostiju u primorskim mjestima. Plaža će biti opremljena s različitim 

plažnim rekvizitima i opremom. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Uređena otvorena 

javna plaža u 

Novigradu 

Broj uređenih 

otvorenih javnih 

plaža 

0 1 

A03 Program 

održavanja ii 

izgradnje komunalne 

infrastrukture 
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PROJEKT: Izgradnja šetnice i plaže u naselju Crnopalj. 

 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: U svrhu poboljšanja postojeće ponude „sunce i more“ izgraditi će se šetnica 

i plaža u naselju Crnopalj u Novigrad. Radi se o projektu koji je neophodan da bi se zaštitio 

pomorski pojas u samom naselju. Buduća šetnica će i podići turistički izgled samog naselja. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Uređena otvorena 

šetnica i plaža u 

neselju Crnopalj 

Otvorena šetnica i 

plaža u naselju 

Crnopalj 

0 1 

A03 Program 

održavanja ii 

izgradnje komunalne 

infrastrukture 

 

 

PROJEKT: Okusi Novigradske dagnje!, 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

PARTNER: TZ Općine Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Ovim projektom promovira se novigradska dagnja, kao dIo gastro ponude 

Općine. Iz sredstava za realizaciju ovog projekta nabavit će se šator i bina koji će se koristiti 

za održavanje manifestacije Okusi Novigradske dagnje!, a koja će se održavati svake godine 

posljednjeg vikenda u lipnju, bez obzira na vremenske prilike.Također postavit će se 

podvodna poučna staza Novigradskog akvatorija, namijenjena stanovnicima i posjetiteljima 

Novigrada. Održat će se stručna predavanje o novigradskoj dagnji, snimit će se video 

kuharica s lokalnim jelima od novigradskih dagnji, te će se organizirati gastromanifestacija 

Okusi Novigradske dagnje! Ovaj projekt obuhvaća više značajnih inovativnih aktivnosti, od 

kojih su najvažnije aktivnosti vezane za promociju proizvoda akvakulture – novigradske 

dagnje koja je 2019. godine dobila prijelaznu zaštitu izbornosti na nacionalnoj razini , nakon 

koje slijedi dobivanje oznake izvornosti na europskoj razini 

Aktivnost/projekt Pokazatelj rezultata 
Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Kupljen šator za 

održavanje 

manifestacija 

Nabavljen šator 0 1 

A04 Kultura i sport 

Kupljena bina za 
nastupe izvođača 

Nabavljena bina 0 1 
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Postavljanje podvodne 
poučne staze 

Postavljena 
podvodna poučna 
staza 

0 1 

Održavanje gastro 
manifestacija Okusi 
Novigradske dagnje 

Održana gastro 
manifestacija Okusi 
Novigradske dagnje 

0 1 

Snimanje video  
kuharice s lokalnim 
jelima od novigradskih 
dagnji 

snimljena video  
kuharice s lokalnim 
jelima od 
novigradskih dagnji 

0 1 

Održavanje stručnog 
predavanja o 
novigradskoj dagnji 

Održano stručno 
predavanje o 
novigradskoj dagnji 

0 1 

 

 

(RS2/SC2)Mjera 3. Unaprjeđenje društvene i komunalne infrastrukture na području Općine 

Novigrad u svrhu poboljšanja kvalitete života svih njenih stanovnika 

PROJEKT: Ulaganje u izgradnju vodoopskrbnog sustava Općine Novigrad 

NOSITELJ: Vodovod Zadar 

PARTNER: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: U idućem razdoblju se planira završetak izgradnje vodovodne mreže 

izgradnjom preostalih 12 vodovodnih ogranaka.U sklopu istog izgradit će se vodovodna 

mreža u naselju Portrade i izgradnja cjevovoda u naselju Baždarić. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Izgradnja preostalih 12 

vodovodnih ogranaka  

Izgrađeno 12 

vodovodnih 

ogranaka 

0 12 

A03 Program 

održavanja ii 

izgradnje komunalne 

infrastrukture 

Izgradnja vodovodne 
mreže u naselju 
Portrade 

Izgrađena 
vodovodna mreža u 
naselju Portrade 

0 1 

A03 Program 
održavanja ii 
izgradnje komunalne 
infrastrukture 

Izgradnja cjevovoda u 
naselju Baždarić 

Izgrađen cjevovod 
u naselju Baždarić 

0 1 

A03 Program 
održavanja ii 
izgradnje komunalne 
infrastrukture 

 Za sve tri stavke predviđeno je 300.000,00 kn , ukupna investicija je oko 3.000.000,00 kn 
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PROJEKT: Uređenje infrastrukture groblja u Novigradu 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Postojeće groblje u Pridrazi nije odgovarajuće opremljeno za dostojanstven 

ispraćaj pokojnika. Stoga će Općina Novigrad uz postojeće groblje sagraditi mrtvačnicu i 

ispraćajnicu te parkiralište pokraj groblja za cca 100 parkirnih mjesta. Također će se urediti 

parkiralište uz groblje Novigrad i nogostup od groblja do naselja Novigrada, a u planu je i  

sanirati postojeću kapelicu-ispraćajnica na groblju Novigrad. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Izgradnja mrtvačnice i 

ispraćajnice na groblju 

Pridraga 

Mrtvačnica i 

ispraćajnica su 

sagrađene i u 

javnoj su upotrebi 

0 2 

A03 Program 

održavanja ii 

izgradnje komunalne 

infrastrukture 

Izgrađeno parkiralište 

uz groblje Pridraga 

(100 parkirnih mjesta) 

Parkiralište je 

izgrađeno i u javnoj 

je upotrebi 

0 1 

A03 Program 

održavanja ii 

izgradnje komunalne 

infrastrukture 

Izgradnja parkirališta i 
nogostupa za groblje 
Novigrad 

Parkiralište i 
nogostup su 
izgrađeni i u javnoj 
upotrebi 

0 1 

A03 Program 
održavanja ii 
izgradnje komunalne 
infrastrukture 

 

 

PROJEKT: Program izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Općina Novigrad svake godine donosi Program izgradnje i održavanja 

komunalne infrastrukture. U narednom razdoblju najznačajniji radovi financirani iz ovog 

Programa odnosit će se na uređenje nerazvrstanih cesta. U idućem razdoblju se planira 

izgradnja nerazvrstanih cesta u novom naselju Paljuv. Nastavit će se s održavanjem 

postojećih nerazvrstanih cesta. Pojačano održavanje će se osigurati za nerazvrstane ceste 

odnosno ulice Put Grabara i Bristovačka ulica (popločavanje na području stare jezgre 

Novigrada). Izgraditi će se nogostup u naselju Pridraga i Paljuv uz postojeće županijske ceste 

kroz naselja 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Usvojen Program 

izgradnje i održavanja 

komunalne 

infrastrukture 

Donesen i realiziran 

Program izgradnje i 

održavanja 

komunalne 

infrastrukture 

Donosi se i 

provodi svake 

godine 

Donosi se i 

provodi svake 

godine 

A03 Program 

održavanja i izgradnje 

komunalne 

infrastrukture 
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(RS1/SC2) Mjera 4. Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva na području Općine Novigrad 

PROJEKT: Socijalni plan Općine Novigrad 

NOSITELJ PROJEKTA:Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA:Općina Novigrad donosi godišnji Socijalni plan iz kojeg stipendira svake 

godine 25 studenata, sufinancira kupnju školskih knjiga i potpomaže socijalno ugrožene 

obitelji, te će i u budućem razdoblju nastaviti s ovim aktivnostima. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Usvojen i realiziran 

godišnji Socijalni plan  

Donešen i realiziran 

Socijalni plan 

Donosi se i 

provodi svake 

godine 

Donosi se i 

provodi svake 

godine 

A04 Kultura i sport 

 

 

PROJEKT: Program javnih potreba u kulturi Općine Novigrad 

NOSITELJ PROJEKTA:Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA:Općina Novigrad svake godine donosi Program javnih potreba koji je 

namijenjen različitim prije svega organizacijama civilnog društva te se iz Programa financiraju 

različite aktivnosti i projekti ovih organizacija koje su osnovane na području Općine Novigrad 

i okupljaju stanovnike Općine. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Usvojen i realiziran 

godišnji Program 

javnih potreba  

Donesen i realiziran 

Program javnih 

potreba 

Donosi se i 

provodi svake 

godine 

Donosi se i 

provodi svake 

godine 

A04 Kultura i sport 

 

 

PROJEKT: Sufinanciranje uređenja lovačkog doma u Pridrazi 

NOSITELJ PROJEKTA: Lovačko društvo Dijana 

PARTNER: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Lovačko društvo Dijana upravlja lovištem XII/121 Novigrad, (nalazi na 

području Općine Novigrad) i uređuje lovački dom. Lovstvo je tradicionalna sportska aktivnost 

na ruralnom području koja okuplja lokalno stanovništvo, različitih uzrasta. Također lovačka 
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društva sudjeluju u različitim aktivnostima koje su na dobrobit cijele zajednice (potrage , 

sudjelovanje u akcijama spašavanja, gašenja požara i sl.). Stoga će Općina iz svojih sredstava 

sufinancirati ovaj projekt. 

 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Uređenja lovačkog 

doma  u Pridragi 

Broj uređenih 

lovačkih domova 
0 1 A04 Kultura i sport 

Nije predviđena stavka u 2021.g. Procijenjena vrijednost radova je oko 2.000.000,00 kn 

 

PROJEKT: Rekonstrukcija Doma kulture u Novigradu 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: Radi se o devastiranom domu  u kojem se trenutno nalazi kantina nogometnog kluba 

Nošk. Potrbno ga je rekonstruirati i na taj način bi se dobio dodatan prostor za održavanje kazališnih 

pedstava, koncerata i ostalih javnih okupljanja u jesenskom i zimskom periodu.Također će se izgraditi 

i dodatni prostori za djelovanje udruga i na taj način doprinijeti kvaliteti života  

 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 

Rekonstrukcija doma 

kulture u Novigradu 

Rekonstruiran dom 

kulture u 

Novigradu i 

otvoren za 

korisnike 

 

0 1 A04 Kultura i sport 

 

 

PROJEKT: Rekonstrukcija zgrade mjesnog odbora u Paljuvu 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

OPIS PROJEKTA: radi se o prostoru bivše poljoprivredne zgrade u samom središtu Paljuva. Trnutno je 

devastirana i služi boćarskom klubu kao prostorije. Rekonstrukcijom će se sanirati postojeće 

prostorije i nadograditi te se stvoriti ugodan prostor za rad svih udruga iz Paljuva. 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 2021.  

Ciljna vrijednost 

2025.  
Stavka u proračunu 
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Rekonstrukcija zgrade 

mjesnog odbora u 

Paljuvu 

Rekonstruirana 

zgrada mjesnog 

odbora u Paljuvu i 

otvorena za 

korisnike 

 

0 1 A04 Kultura i sport 

 

 

PROJEKT: Mladi moru! 

NOSITELJ PROJEKTA: Općina Novigrad 

PARTNER:NOVIGRADSKA UDRUGA MLADIH 

OPIS PROJEKTA: Ovim projektom podignut će se razina svijesti o opasnostima zagađenja 

mora mikroplastikom. U provedbu projekta uključit će se različite dobne skupine djece i 

mladih na području Općine, te će se provesti akcija čišćenja plaža. U sklopu ovog projekta 

provest će se i čišćenje podmorja na području Novskog ždrila cca 2.500 m2, izronit će se 

sidro koje je zaostalo iz Domovinskog rata i postaviti će se kao spomen na Domovinski rat, 

ispred crkve Porođenja Blažene Djevice Marije u Novigradu 

Aktivnost/projekt 
Pokazatelj 

rezultata 

Polazišna 

vrijednost 

2021.  

Ciljna 

vrijednost 

2025.  

Stavka u 

proračunu 

Čišćenje plaža na 

području Općine 

Novigrad 

Očišćene 4 plaže 0 4 A04 Kultura i sport 

Snimanje 
edukativnog filma o 
zagađenju mora 
mikro plastikom na 
DVD 

Edukativni film je 
snimljen i 
podijeljeni na 
DVD 

0 1 

A04 Kultura i sport 

 čišćenje podmorja 
na području 
Novskog ždrila cca 
2.500 m2 

Provedeno 
čišćenje 
podmorja na 
području 
Novskog ždrila 
cca 2.500 m2 

0 2.500 m2 

A04 Kultura i sport 

postavljanje sidra 
ispred crkve 
Porođenja Blažene 
Djevice Marije u 
Novigradu 

postavljeno sidro 
ispred crkve 
Porođenja 
Blažene Djevice 
Marije u 
Novigradu 

0 1 

A04 Kultura i sport 

 


